[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 00199/2011
Solicita informações sobre o recapeamento do asfalto na Rua Madressilva, via que vai até a Rodovia Estrada do Vinho, Vila Amaral.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Rua Madressilva localizada na Vila Amaral é uma importante via de acesso do Bairro à Rodovia “Estrada do Vinho”, mas que se encontra em péssimo estado de conservação, gerando muitas reclamações de munícipes que se utilizam desta via pública;
Considerando a necessidade da realização dos serviços de recapeamento asfáltico, até para se evitar possíveis acidentes e futuros transtornos, é que:
Posto isto, MILTON BRASIL CAVALCANTE, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade do Poder Executivo realizar os serviços de recapeamento asfáltico na Rua Madressilva localizada na Vila Amaral?
2. Se positivo, favor informar quando a Prefeitura Municipal poderá dar início a esses serviços?
3. Se negativo, favor justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 21 de setembro de 2011
MILTON BRASIL CAVALCANTE (TIO MILTON)
Vereador

PROTOCOLO Nº 05856/2011
/mabc